

2024年4月1日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ト レ ー ド ワ ー ク ス 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 浅 見 勝 弘 (コード: 3997 東証スタンダード)

株式会社ドキドキグルーヴワークスとの セキュリティ診断サービスに関する業務提携契約締結に関するお知らせ

金融システム開発サービス・ECプラットフォームなどのシステム開発を展開する株式会社トレードワークス(本社:東京都港区、代表取締役社長:浅見 勝弘)は、ソフトウエア開発及びテストサービスを展開する「株式会社ドキドキグルーヴワークス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:村井清次、以下「ドキドキグルーヴワークス」という。)」とセキュリティ診断サービスにおける協業に向けた業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。



記

### 1. 業務提携の背景・目的

コロナ禍によりデジタル技術の活用が加速され、世界中であらゆるモノが繋がり、新たなビジネスの創造、ワークスタイルを含めたビジネスモデルの変革が起こっております。また DX化の加速化に伴い、悪意ある攻撃者によるサイバー攻撃もより高度化され被害が拡大し、サイバー攻撃に対する防衛の必要性が高まっております。

当社は金融システム開発サービス・ECプラットフォームシステム開発の知見を活かし、永年に渡り自動脆弱性診断ツール「SucuAlive」をはじめとしたセキュリティ診断サービスを提供し、クラウドサービスやAPIを対象とした脆弱性診断等、サービスの拡大と共に利用者が拡大してきました。

そこで、ドキドキグルーヴワークスが有する、エンターテインメント・エンタープライズ領域の顧客基盤網を通じ、当社セキュリティ診断サービスをご提供する事で、多くのお客様に安心と安全をお届けし、DX化推進をご支援できるものと確信し、今回の業務提携に至りました。

#### 2 業務提携の内容

多くのお客様に安心・安全をお届けするため、当社セキュリティ診断サービスの連携を 図ってまいります。

#### 1) 営業活動の推進

ドキドキグルーヴワークスが有する、豊富な営業ナレッジと優良な顧客基盤を活かした当社セキュリティ診断サービスの営業推進活動

### 2) 脆弱性診断サービスの提供

既に当社が有しております、セキュリティ診断サービスの技術力に裏付けされた、webアプリケーション、ネットワーク、API、クラウド脆弱性診断の技術提供及びセキュリティマネジメント支援サービスの提供

3) スピード感と安心・安全を担保した開発・運営サービスの提供 ドキドキグルーヴワークスが有する開発・運営・テスト部門が三位一体となった組織 体制の強みに当社の高度なサイバーセキュリティ技術を加えた、スピード感と安心・ 安全が担保されたソフトウエア・システムの提供

#### 3. 企業価値向上へ資するポイント

当社サイバーセキュリティ技術が、ドキドキグルーヴワークスが有する豊富な営業ナレッジと優良な顧客基盤により、今後更に期待されるDX化への推進と、これに伴う経済活動に大きく貢献出来るものと確信し、今回の業務提携に繋がりました。

### 4. 提携会社概要

名称 :株式会社ドキドキグルーヴワークス

代表取締役社長: 村井 清次 設立 : 2013年12月

所在地 : 東京都新宿区西早稲田2-21-12 フェアウインド高田馬場

URL: https://dokidoki.co.jp/

事業内容 :

株式会社ドキドキグルーヴワークスはデジタルコンテンツ(ソフトウェア、ゲーム、IT・Web サービス他)の企画、開発からソフトウェアテスト、運営、サポートまで、ワンストップでサービスを提供しています。サービスの強みは、ソフトウェアテスト部門、開発部門、運営部門が三位一体となった組織体制にあります。当社の場合は、ソフトウェアテスト部門と開発部門が常に連携しているため、お互いの立場を理解しながら、スムースに開発を進めることができます。またリアルタイムでお互いに情報交換しながら、高い品質とコスト削減の両立を実現します。

## 5. 日程

契約締結日:2024年4月1日(月)
事業開始日:2024年4月1日(月)

### 6. 今後の見通し

本件により、中長期的には当社業績及び企業価値の向上に資するものと考えておりますが、2024年12月期の当社連結業績にあたえる影響につきましては軽微であり、今後の進展によって公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

当社セキュリティサービスは2010年よりサービスを開始し、Webアプリ自動診断サービス「Seualive (※1)」をはじめ、大規模システム、ネットワーク診断サービスなど、多岐にわたってサービスを展開し、多くのお客様にご支持を頂いております。

今後も技術の進歩に伴い発生する「脆弱性」をいち早く検知し、お客様の安心・安全に貢献できるサービス・ラインナップを拡充し、ご提供いたします。

# <本件に関するお問合せ先>

株式会社トレードワークス デジタルコマース事業部 加藤 雅也 Mail:welcome\_metavillage@tworks.co.jp TEL:03-6230-8900

以上

※1 Webアプリ自動診断サービス「Seualive」について

Seualive (https://security.tworks.co.ip/)

・当社その他サービス (https://www.tworks.co.jp/)